お得意様各位                          平成２７年１１月吉日

う蝕予防 フッ化物洗口剤 ミラノール顆粒 11% 新処方品発売のご案内

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

  さて、ミラノール顆粒 11%は、かねてから厚生労働省に一部変更の申請を行っておりましたと

ころ､このたび承認を得ることができました。

  予防薬は長期間使用されることから､新処方品は洗口時の違和感が少なくなるよう添加物の見

直しを行いました。従来配合しておりましたリン酸二水素ナトリウムをリン酸に変更し、アレル

ギー性の観点からℓ -メントールを除き、香料はアップルフレーバーからケイヒ油に変更しまし

た。また、長期間のご使用に適するよう味の違和感を少なくいたしましたので、ご評価いただけ

るものと確信しております。

  処方変更につきましての詳細は、下記のとおりです。

今後とも何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

１．ミラノール 11%顆粒処方内容 対比表  ●：含有

成        分 従来処方
新処

方

有効成分 ﾌｯ化ﾅﾄﾘｳﾑ ● ●

添加物

Ｄ-ﾏﾝﾆﾄｰﾙ ● ●

ﾏｸﾛｺﾞｰﾙ 6000 ● ●

ｷｼﾘﾄｰﾙ ●

ﾘﾝ酸二水素ﾅﾄﾘｳﾑ ●

ﾘﾝ酸  ●

ｾﾁﾙﾋﾟﾘｼﾞﾆｳﾑ塩化物水和物 ● ●

ﾊﾟﾗｵｷｼ安息香酸ｴﾁﾙ ● ●

ﾊﾟﾗｵｷｼ安息香酸ﾌﾟﾛﾋﾟﾙ ● ●

ﾋﾄﾞﾛｷｼﾌﾟﾛﾋﾟﾙｾﾙﾛｰｽ ● ●

ｹｲﾋ油 ●

ℓ -ﾒﾝﾄｰﾙ ●

香料
●

ｱｯﾌﾟﾙﾌﾚｰﾊﾞｰ

●

ｹｲﾋ油

   新たに添加した成分

     リン酸

   削除した成分

     リン酸二水素ナトリウム

     キシリトール

     ケイヒ油

     ℓ -メントール

   変更した成分

     香料   ケイヒ油「（新処方品） ← アップルフレーバー (従来品)

以 上

株式会社ビーブランド・メディコーデンタル

 本社 大阪市東淀川区西淡路 5丁目 20番 19号

   Tel. 06-6370-4182 Fax．06-6370-4184

 東京営業所

   Tel. 03-3295-6926 Fax．03-3295-6927